UBND TỈNH HẬU GIANG
BCĐ LIÊN NGÀNH VỀ VỆ SINH
AN TOÀN THỰC PHẨM
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
V/v treo băng rôn, khẩu hiệu trong  “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022.
	     Hậu Giang, ngày       tháng      năm

	Kính gửi:
	………………………………………………………………...
………………………………………………………………...

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-BCĐTƯATTP ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022.
 Để hưởng ứng tuyên truyền bảo đảm an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022, Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu Giang đề nghị:
1. UBND các cấp, Sở, Ngành và các đơn vị có liên quan treo băng rôn tại cổng ra vào cơ quan hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022. Giao Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tổ chức in ấn và phân bổ băng rôn cho các đơn vị.
2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố, Trạm Y tế xã, phường, thị trấn khẩn trương kêu gọi các cơ sở/doanh nghiệp sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn treo băng rôn hưởng ứng “Tháng hành động” trước mỗi cơ sở/doanh nghiệp (Nội dung khẩu hiệu theo phụ lục đính kèm).
Kết thúc đợt tuyên truyền, đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện lồng ghép trong báo cáo Tháng hành động năm 2022 gửi về Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh) thông qua Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trước ngày 20/5/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Cục An toàn thực phẩm theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

	KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Nguyễn Thanh Tùng

PHỤ LỤC
CÁC NỘI DUNG KHẨU HIỆU HƯỞNG ỨNG CỦA ĐỢT TUYÊN TRUYỀN ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM THÁNG HÀNH ĐỘNG NĂM 2022

1. Nhiệt liệt hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022.
2. Sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng.
3. Chính quyền các cấp, các cơ quan chức năng quyết tâm ngăn chặn thực phẩm không an toàn, thực phẩm kém chất lượng
4. Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp sản xuất, kinh doanh, sử dụng thực phẩm không an toàn;
5. Tăng cường ứng dụng công nghệ cao, ưu tiên phát triển các vùng chuyên canh sản xuất an toàn thực phẩm áp dụng hệ thống tiêu chuẩn quốc tế và khu vực;
6. Vì sức khỏe người tiêu dùng, tuyệt đối không sử dụng hóa chất, kháng sinh ngoài danh mục, chất cấm trong chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản.
7. Lựa chọn thực phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ cho bữa ăn an toàn.
8. Để đảm bảo an toàn thực phẩm hãy ăn chín, uống chín, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng.
9. Quyền cơ bản của con người là được tiếp cận thực phẩm an toàn.
10. Phát triển chuỗi giá trị nông sản thực phẩm theo tiêu chuẩn quốc tế vì sức khỏe, và sự phát triển nông nghiệp bền vững
[bookmark: _GoBack]11. Bảo đảm an toàn thực phẩm là xây dựng, củng cố niềm tin, uy tín sản phẩm Việt Nam.
12. Sản xuất, tiêu dùng nông sản hữu cơ – hướng đi bền vững cho tương lai.